



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 07/2025/PE

MUNICÍPIO DE BAGRE, PA, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, Senhor CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES, brasileiro, residente e domiciliado nesta cidade, CPF nº 333.768.082-87, portador da Carteira de Identidade nº 1908596 - PC SSP/PA, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma ELETRÔNICO, para REGISTRO DE PREÇOS n.º 07/2025/PE, processo administrativo n.º 07.2025/CPL/PE, RESOLVE registrar os preços da empresa relacionadas na Ata da Sessão Pública do Pregão, de acordo com a classificação por ela alcançada e nas quantidades cotadas, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei n.º 14.133, de 01 de abril de 2021 e suas alterações, com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1 A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇOS PARA À CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AMPLIAÇÃO, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DAS INSTALAÇÕES PREDIAL DOS IMÓVEIS DA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE BAGRE-PA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.** faz-se necessária para garantir o pronto atendimento de necessidades decorrente das ações realizadas por essa Prefeitura Municipal, fundo municipais e seus departamentos afins.

1.2 Especificações do Objeto (TERMO DE REFERENCIA, que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, independentemente de transcrição).

**URBANIZE ENGENHARIA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 54.768.740/0001-00 -
Endereço: TV MARIZ E BARROS - CEP: 66080471 - UF: PA - Município: Belém - Telefone: (91) 98112-**

4035

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	ALUGUELE MONTAGEM DE ANDAIME METÁLICO	SERVIÇO	SERVIÇO	1.000 M²	R\$ 15,20	R\$ 15.200,00
0002	ANDAIME DE MADEIRA	SERVIÇO	SERVIÇO	1.000 M²	R\$ 29,30	R\$ 29.300,00
0003	LIMPEZA DO TERRENO	SERVIÇO	SERVIÇO	1.200 M²	R\$ 6,10	R\$ 7.320,00
0004	TAPUME C/ CHAPA DE MADEIRIT PLASTIFICADO E=15MM (H=2.20M)	SERVIÇO	SERVIÇO	300 M²	R\$ 211,89	R\$ 63.567,00
0005	ENCARREGADO GERAL DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVIÇO	SERVIÇO	12 MÊS	R\$ 4.758,47	R\$ 57.101,64
0006	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVIÇO	SERVIÇO	12 MÊS	R\$ 7.187,56	R\$ 86.250,72
0007	TECNICO DE EDIFICACOES COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVIÇO	SERVIÇO	12 MÊS	R\$ 4.111,00	R\$ 49.332,00
0008	ENGENHEIRO CIVIL SENIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	SERVIÇO	SERVIÇO	12 MÊS	R\$ 32.845,60	R\$ 394.147,20
0009	APICOAMENTO DE CONCRETO	SERVIÇO	SERVIÇO	500 M²	R\$ 82,00	R\$ 41.000,00
0010	APICOAMENTO DE REBOCO OU CIMENTADO	SERVIÇO	SERVIÇO	2.000 M²	R\$ 5,01	R\$ 10.020,00
0011	RETIRADA DA ESTRUTURA EM MADEIRA DA COBERTURA	SERVIÇO	SERVIÇO	2.000 M²	R\$ 37,73	R\$ 75.460,00
0012	DEMOLIÇÃO DE CONCRETO ARMADO C/ MARTELETE	SERVIÇO	SERVIÇO	50 M²	R\$ 636,12	R\$ 31.806,00
0013	DEMOLIÇÃO MANUAL DE ALVENARIA DE TIJOLO	SERVIÇO	SERVIÇO	1.000 M²	R\$ 87,18	R\$ 87.180,00
0014	DEMOLIÇÃO MANUAL DE CONCRETO SIMPLES	SERVIÇO	SERVIÇO	20 M²	R\$ 377,82	R\$ 7.556,40
0015	RETIRADA DE CAIXA DE AR CONDICIONADO	SERVIÇO	SERVIÇO	30 UN	R\$ 34,74	R\$ 1.042,20
0016	RETIRADA DE CALHA EM CHAPA GALVANIZADA	SERVIÇO	SERVIÇO	500 M	R\$ 13,98	R\$ 6.990,00
0017	RETIRADA DE ENTULHO - MANUALMENTE (INCLUINDO CAIXA COLETORA)	SERVIÇO	SERVIÇO	50 M²	R\$ 159,35	R\$ 7.967,50
0018	RETIRADA DE FORRO DE GESSO (INCL. BARROTEAMENTO)	SERVIÇO	SERVIÇO	500 M²	R\$ 11,35	R\$ 5.675,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, - DLC

AV. BARÃO DO RIO BRANCO, N 685 BAIRRO CENTRO CEP 68.475-000, CNPJ: 04.876.538/0001-15

CONTATO: 91 99217-9494, E-MAIL: licitacao@bagre.pa.gov.br



0019	RETIRADA DE FORRO EM PVC, INCL. BARROTEAMENTO	SERVIÇO	SERVIÇO	1.000 M²	R\$ 5,83	R\$ 5.830,00
0020	RETIRADA DE GRADE DE FERRO	SERVIÇO	SERVIÇO	100 M²	R\$ 33,53	R\$ 3.353,00
0021	RETIRADA DE LOUÇA SANITÁRIA	SERVIÇO	SERVIÇO	20 UN	R\$ 14,08	R\$ 281,60
0022	RETIRADA DE LUMINÁRIAS	SERVIÇO	SERVIÇO	150 UN	R\$ 11,66	R\$ 1.749,00
0023	RETIRADA DE PINTURA (C/ ESCOVA DE AÇO)	SERVIÇO	SERVIÇO	500 M²	R\$ 8,77	R\$ 4.385,00
0024	RETIRADA DE PISO CERAMICO, INCLUSIVE CAMADA REGULARIZADORA	SERVIÇO	SERVIÇO	1.000 M²	R\$ 40,67	R\$ 40.670,00
0025	RETIRADA DE PISO CIMENTADO	SERVIÇO	SERVIÇO	1.000 M²	R\$ 37,77	R\$ 37.770,00
0026	RETIRADA DE PISO INCL. CAMADA IMPERMEABILIZADORA	SERVIÇO	SERVIÇO	1.000 M²	R\$ 40,67	R\$ 40.670,00
0027	RETIRADA DE PONTO DE ÁGUA/ESGOTO	SERVIÇO	SERVIÇO	100 PT	R\$ 28,04	R\$ 2.804,00
0028	RETIRADA DE PONTO ELÉTRICO	SERVIÇO	SERVIÇO	100 PT	R\$ 23,12	R\$ 2.312,00
0029	RETIRADA DE REBOCO OU EMBOÇO	SERVIÇO	SERVIÇO	500 M²	R\$ 14,14	R\$ 7.070,00
0030	RETIRADA DE REVESTIMENTO CERÂMICO	SERVIÇO	SERVIÇO	1.000 M²	R\$ 7,25	R\$ 7.250,00
0031	RETIRADA DE SOLEIRA E PEITORIL	SERVIÇO	SERVIÇO	50 M²	R\$ 25,78	R\$ 1.289,00
0032	RETIRADA DE TELHAS DE BARRO	SERVIÇO	SERVIÇO	1.000 M²	R\$ 17,40	R\$ 17.400,00
0033	RETIRADA DE TELHAS FIBROCIMENTO SEM APROVEITAMENTO	SERVIÇO	SERVIÇO	1.000 M²	R\$ 4,16	R\$ 4.160,00
0034	ATERRO INCLUINDO CARGA, DESCARGA, TRANSPORTE E APOLOAMENTO	SERVIÇO	SERVIÇO	150 M³	R\$ 211,88	R\$ 31.782,00
0035	ESCAVAÇÃO MANUAL DE ATE 1.50M DE PROFUNDIDADE	SERVIÇO	SERVIÇO	100 M³	R\$ 103,40	R\$ 10.340,00
0036	ESCAVAÇÃO MECANIZADA	SERVIÇO	SERVIÇO	100 M³	R\$ 13,63	R\$ 1.363,00
0037	REATERRO COMPACTADO	SERVIÇO	SERVIÇO	100 M³	R\$ 20,83	R\$ 2.083,00
0038	BLOCO EM CONCRETO ARMADO P/ FUNDAÇÃO (INCL. FORMA)	SERVIÇO	SERVIÇO	40 M³	R\$ 4.357,17	R\$ 174.286,80
0039	LASTRO DE CONCRETO MAGRO C/ SEIXO	SERVIÇO	SERVIÇO	15 M³	R\$ 1.140,33	R\$ 17.104,95
0040	ESTACA DE CONCRETO 30X30CM (INCL. CRAVAÇÃO)	SERVIÇO	SERVIÇO	500 M	R\$ 431,81	R\$ 215.905,00
0041	CONCRETO ARMADO FCK=20MPA C/ FORMA MAD. BRANCA (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	SERVIÇO	SERVIÇO	35 M³	R\$ 4.694,37	R\$ 164.302,95
0042	CONCRETO ARMADO FCK=25MPA C/ FORMA MAD. BRANCA (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	SERVIÇO	SERVIÇO	35 M³	R\$ 4.735,05	R\$ 165.726,75
0043	CONCRETO ARMADO FCK=25MPA COM FORMA APARENTE - 1 REAPROVEITAMENTO	SERVIÇO	SERVIÇO	35 M³	R\$ 4.337,73	R\$ 151.820,55
0044	CONCRETO ARMADO FCK=30MPA C/ FORMA APARENTE - 1 REAPROVEITAMENTO (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	SERVIÇO	SERVIÇO	35 M³	R\$ 4.422,08	R\$ 154.772,80
0045	CONCRETO ARMADO FCK=30MPA C/ FORMA MADEIRA BRANCA (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	SERVIÇO	SERVIÇO	15 M³	R\$ 4.819,40	R\$ 72.291,00
0046	CONCRETO ARMADO P/ CALHAS E PERCINTAS (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	SERVIÇO	SERVIÇO	5 M³	R\$ 5.618,81	R\$ 28.094,05
0047	CONCRETO ARMADO P/ RUFOS (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	SERVIÇO	SERVIÇO	5 M³	R\$ 3.736,51	R\$ 18.682,55
0048	CONCRETO C/ SEIXO FCK= 20 MPA (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	SERVIÇO	SERVIÇO	25 M³	R\$ 1.179,81	R\$ 29.495,25
0049	CONCRETO C/ SEIXO FCK= 25MPA (INCL. LANÇAMENTO E ADENSAMENTO)	SERVIÇO	SERVIÇO	25 M³	R\$ 1.220,49	R\$ 30.512,25
0050	LAJE PRÉ-MOLDADA E=12CM (INCL. CAPEAMENTO) - UNIDADE IDIRECIONAL	SERVIÇO	SERVIÇO	200 M²	R\$ 161,19	R\$ 32.238,00
0051	CIMBRAMENTO DE MADEIRA P/ H ATÉ 4,00 M	SERVIÇO	SERVIÇO	500 M³	R\$ 80,28	R\$ 40.140,00
0052	FORMA C/ MADEIRA BRANCA (INCL. DESFORMA)	SERVIÇO	SERVIÇO	600 M²	R\$ 180,48	R\$ 108.288,00
0053	ARMAÇÃO P/ CONCRETO	SERVIÇO	SERVIÇO	3.000 KG	R\$ 16,86	R\$ 50.580,00
0054	FORMAS PARA CONCRETO EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA RESINADA E=15MM (REAP 2X) - INCL. DESFORMA	SERVIÇO	SERVIÇO	550 M²	R\$ 118,06	R\$ 64.933,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, - DLC
AV. BARÃO DO RIO BRANCO, N 685 BAIRRO CENTRO CEP 68.475-000, CNPJ: 04.876.538/0001-15
CONTATO: 91 99217-9494, E-MAIL: licitacao@bagre.pa.gov.br



0055	FORMA PARA CONCRETO EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PARA ESTRUTURAS ESPECIAIS (FORMAS CURVAS E/OU ALTURAS ELEVADAS) - INCL. DESFORMA	SERVIÇO	SERVIÇO	100 M²	R\$ 316,16	R\$ 31.616,00
0056	ALVENARIA TIJOLO DE BARRO A CUTELO	SERVIÇO	SERVIÇO	2.000 M²	R\$ 140,22	R\$ 280.440,00
0057	ALVENARIA TIJOLO DE BARRO A SINGELO	SERVIÇO	SERVIÇO	1.000 M²	R\$ 175,73	R\$ 175.730,00
0058	DIVISÓRIA EM GESSO ACARTONADO E= 9CM	SERVIÇO	SERVIÇO	1.000 M²	R\$ 174,29	R\$ 174.290,00
0059	PAINEL EM ACM - ESTRUTURADO (FACHADAS)	SERVIÇO	SERVIÇO	100 M²	R\$ 1.017,06	R\$ 101.706,00
0060	RECOMPOSIÇÃO DE ALVENARIA - INSTALAÇÃO DE PONTOS	SERVIÇO	SERVIÇO	600 M²	R\$ 82,67	R\$ 49.602,00
0061	ENCAIBRAMENTO E RIPAMENTO	SERVIÇO	SERVIÇO	1.500 M²	R\$ 116,42	R\$ 174.630,00
0062	ESTRUTURA EM MAD.P/ CHAPA FIBROCIMENTO / TELHA ASFÁLTICA - PC. SERRADA	SERVIÇO	SERVIÇO	1.500 M²	R\$ 82,95	R\$ 124.425,00
0063	ESTRUTURA EM MAD. LEI P/ TELHA DE BARRO - PC. SERRADA	SERVIÇO	SERVIÇO	300 M²	R\$ 132,36	R\$ 39.708,00
0064	LAMBREQUIM DE MADEIRA DE LEI APARELHADA	SERVIÇO	SERVIÇO	200 M	R\$ 86,54	R\$ 17.308,00
0065	ESTRUTURA METÁLICA P/ COBERTURA - 2 ÁGUAS-VÃO 20M	SERVIÇO	SERVIÇO	600 M²	R\$ 299,10	R\$ 179.460,00
0066	ESTRUTURA METÁLICA P/ COBERTURA - 2 ÁGUAS-VÃO 30M	SERVIÇO	SERVIÇO	600 M²	R\$ 316,41	R\$ 189.846,00
0067	ESTRUTURA METÁLICA P/ COBERTURA EM ARCO-VÃO 20M	SERVIÇO	SERVIÇO	600 M²	R\$ 275,31	R\$ 165.186,00
0068	ESTRUTURA METÁLICA P/ COBERTURA EM ARCO-VÃO 30M	SERVIÇO	SERVIÇO	600 M²	R\$ 290,43	R\$ 174.258,00
0069	COBERTURA - TELHA ALUMINIO TRAPEZOIDAL E= 0,5MM	SERVIÇO	SERVIÇO	1.000 M²	R\$ 137,12	R\$ 137.120,00
0070	COBERTURA - TELHA DE FIBROCIMENTO E=6MM	SERVIÇO	SERVIÇO	1.500 M²	R\$ 100,45	R\$ 150.675,00
0071	COBERTURA - TELHA PLAN	SERVIÇO	SERVIÇO	1.000 M²	R\$ 80,89	R\$ 80.890,00
0072	CALHA EM CHAPA GALVANIZADA	SERVIÇO	SERVIÇO	500 M	R\$ 118,98	R\$ 59.490,00
0073	CALHA EM PVC (1/2 CANA D= 100MM)	SERVIÇO	SERVIÇO	250 M	R\$ 142,99	R\$ 35.747,50
0074	CUMEEIRA DE BARRO	SERVIÇO	SERVIÇO	350 M	R\$ 24,32	R\$ 8.512,00
0076	ENCALÇAMENTO DE TELHA CERAMICA (BEIRAL E CUMIEIRA)	SERVIÇO	SERVIÇO	1.000 M	R\$ 19,00	R\$ 19.000,00
0077	IMPERMEABILIZAÇÃO COM MASSA ASFÁLTICA PARA CONCRETO (2 DEMÃOS)	SERVIÇO	SERVIÇO	500 M²	R\$ 38,01	R\$ 19.005,00
0078	DESCUPINIZAÇÃO	SERVIÇO	SERVIÇO	500 M²	R\$ 21,01	R\$ 10.505,00
0079	IMPERMEABILIZAÇÃO DE LAJES, CALHAS E RESERVATÓRIOS	SERVIÇO	SERVIÇO	250 M²	R\$ 217,67	R\$ 54.417,50
0080	MANTA ASFÁLTICA C/ FILME DE ALUMINIO	SERVIÇO	SERVIÇO	150 M²	R\$ 151,23	R\$ 22.684,50
0081	REBOCO IMPERMEABILIZANTE	SERVIÇO	SERVIÇO	150 M²	R\$ 60,25	R\$ 9.037,50
0082	ALIZAR EM MADEIRA DE LEI	SERVIÇO	SERVIÇO	150 M	R\$ 24,18	R\$ 3.627,00
0083	CAIXILHO EM MADEIRA DE LEI	SERVIÇO	SERVIÇO	150 M²	R\$ 333,12	R\$ 49.968,00
0084	PORTA MIOLO MADEIRA, ACABAMENTO EM MDF C/ FERRAGENS DE CORRER	SERVIÇO	SERVIÇO	200 M²	R\$ 484,82	R\$ 96.964,00
0085	ESQUADRIA DE FERRO TIPO BASCULANTE (INCL. PINT. ANTI-CORROSIVA)	SERVIÇO	SERVIÇO	50 M²	R\$ 524,06	R\$ 26.203,00
0086	GRADE DE FERRO EM METALOM (INCL. PINT.ANTI- CORROSIVA)	SERVIÇO	SERVIÇO	100 M²	R\$ 486,16	R\$ 48.616,00
0087	ESQUADRIA BASCULANTE EM VIDRO TEMPERADO DE 8MM	SERVIÇO	SERVIÇO	100 M²	R\$ 1.183,23	R\$ 118.323,00
0088	ESQUADRIA DE CORRER EM VIDRO TEMPERADO DE 8MM	SERVIÇO	SERVIÇO	150 M²	R\$ 999,74	R\$ 149.961,00
0089	PAINEL FIXO EM VIDRO TEMPERADO DE 8MM	SERVIÇO	SERVIÇO	30 M²	R\$ 927,31	R\$ 27.819,30
0090	PORTA EM VIDRO TEMPERADO C/ FERRAGENS -(SEM MOLA)	SERVIÇO	SERVIÇO	120 M²	R\$ 861,78	R\$ 103.413,60
0091	ESQUADRIA C/ VENEZIANAS DE ALUMINIO ANODIZADO PRETO C/ FERRAGENS	SERVIÇO	SERVIÇO	100 M²	R\$ 1.384,57	R\$ 138.457,00
0092	VIDRO LISO E=6MM	SERVIÇO	SERVIÇO	50 M²	R\$ 542,85	R\$ 27.142,50
0093	FECHADURA PARA PORTA DE BANHEIRO	SERVIÇO	SERVIÇO	30 UN	R\$ 110,67	R\$ 3.320,10
0094	FECHADURA PARA PORTA EXTERNA	SERVIÇO	SERVIÇO	30 UN	R\$ 165,42	R\$ 4.962,60

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, - DLC
AV. BARÃO DO RIO BRANCO, N 685 BAIRRO CENTRO CEP 68.475-000, CNPJ: 04.876.538/0001-15
CONTATO: 91 99217-9494, E-MAIL: licitacao@bagre.pa.gov.br



0095	FECHADURA PARA PORTA INTERNA	SERVIÇO	SERVIÇO	30 UN	R\$ 128,68	R\$ 3.860,40
0096	FERRAGENS P/ PORTA DE BANHEIRO	SERVIÇO	SERVIÇO	30 CJ	R\$ 331,75	R\$ 9.952,50
0097	MOLA HIDRÁULICA PARA PORTA	SERVIÇO	SERVIÇO	50 UN	R\$ 363,61	R\$ 18.180,50
0098	MOLA P/ PORTA DE VIDRO	SERVIÇO	SERVIÇO	20 UN	R\$ 439,89	R\$ 8.797,80
0099	PUXADOR EM ALUMÍNIO - 30CM	SERVIÇO	SERVIÇO	20 UN	R\$ 356,58	R\$ 7.131,60
0100	FERRAGENS P/ JANELA DE CORRER	SERVIÇO	SERVIÇO	30 CJ	R\$ 152,55	R\$ 4.576,50
0101	FERRAGENS P/ JANELA PIVOTANTE	SERVIÇO	SERVIÇO	30 CJ	R\$ 84,81	R\$ 2.544,30
0102	FERRAGENS P/ BALANCIM (C/ CORRENTE)	SERVIÇO	SERVIÇO	15 CJ	R\$ 87,73	R\$ 1.315,95
0103	FERRAGENS P/ BALANCIM (C/ HASTE E PUNIDADEHO EM FERRO)	SERVIÇO	SERVIÇO	20 CJ	R\$ 119,08	R\$ 2.381,60
0104	CHAPISCO DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	SERVIÇO	SERVIÇO	1.600 M²	R\$ 18,71	R\$ 29.936,00
0105	REBOCO COM ARGAMASSA 1:6:ADIT. PLAST.	SERVIÇO	SERVIÇO	1.600 M²	R\$ 55,74	R\$ 89.184,00
0106	EMBOÇO COM ARGAMASSA 1:6:ADIT. PLAST.	SERVIÇO	SERVIÇO	350 M²	R\$ 47,86	R\$ 16.751,00
0107	GRAMPEAMENTO DE PAREDE	SERVIÇO	SERVIÇO	350 M	R\$ 59,86	R\$ 20.951,00
0108	REVESTIMENTO CERÂMICO PADRÃO ALTO - INCL. REJUNIDADETAMENTO	SERVIÇO	SERVIÇO	2.000 M²	R\$ 87,40	R\$ 174.800,00
0109	CERÂMICA 10X10CM (PADRAO MEDIO)	SERVIÇO	SERVIÇO	2.000 M²	R\$ 157,23	R\$ 314.460,00
0110	PASTILHA DE PORCELANA 5X5CM - INCLUINDO REJUNIDADETAMENTO (PADRÃO MÉDIO)	SERVIÇO	SERVIÇO	1.000 M²	R\$ 339,81	R\$ 339.810,00
0111	RODAPE CERAMICO H=8CM	SERVIÇO	SERVIÇO	1.000 M	R\$ 31,56	R\$ 31.560,00
0112	PORCELANATO (NATURAL) - INCLUINDO REJUNIDADETAMENTO (PADRÃO MÉDIO)	SERVIÇO	SERVIÇO	1.000 M²	R\$ 169,82	R\$ 169.820,00
0113	PORCELANATO (POLIDO) - INCLUINDO REJUNIDADETAMENTO (PADRÃO MÉDIO)	SERVIÇO	SERVIÇO	1.200 M²	R\$ 197,54	R\$ 237.048,00
0114	RODAPE EM PORCELANATO H= 9CM	SERVIÇO	SERVIÇO	800 M	R\$ 41,90	R\$ 33.520,00
0115	SOLEIRA E PEITORIL - GRANITO PRETO - E=2CM	SERVIÇO	SERVIÇO	55 M²	R\$ 1.109,78	R\$ 61.037,90
0116	TAMPO EM GRANITO VERDE UBATUBA	SERVIÇO	SERVIÇO	25 M²	R\$ 1.216,90	R\$ 30.422,50
0117	CALÇADA (INCL.ALICERCE, BALDRAME E CONCRETO C/ JUNIDADETA SECA)	SERVIÇO	SERVIÇO	450 M²	R\$ 168,04	R\$ 75.618,00
0118	CAMADA IMPERMEABILIZADORA E=10CM C/ SEIXO	SERVIÇO	SERVIÇO	150 M²	R\$ 102,98	R\$ 15.447,00
0119	CIMENTADO LISO E=2CM TRAÇO 1:3	SERVIÇO	SERVIÇO	150 M²	R\$ 53,52	R\$ 8.028,00
0120	CONCRETO C/ SEIXO E JUNIDADETA SECA E=10CM	SERVIÇO	SERVIÇO	500 M²	R\$ 123,98	R\$ 61.990,00
0121	PISO DE ALTA RESISTÊNCIA E=8MM C/ RESINA INCL. CAMADA REGULARIZADORA	SERVIÇO	SERVIÇO	500 M²	R\$ 181,07	R\$ 90.535,00
0122	RESINA P/ PISO EM KORODUR	SERVIÇO	SERVIÇO	500 M²	R\$ 39,85	R\$ 19.925,00
0123	MEIO-FIO EM CONCRETO NAS DIMENSÕES 0,15M X 0,12M- C/ LÂMINA D'ÁGUA	SERVIÇO	SERVIÇO	1.000 M	R\$ 78,10	R\$ 78.100,00
0124	BARROTEAMENTO EM MADEIRA DE LEI P/ FORRO PVC	SERVIÇO	SERVIÇO	1.500 M²	R\$ 83,81	R\$ 125.715,00
0125	FORRO EM GESSO ACARTONADO ARAMADO	SERVIÇO	SERVIÇO	200 M²	R\$ 100,73	R\$ 20.146,00
0126	FORRO EM LAMBRI DE PVC	SERVIÇO	SERVIÇO	1.500 M²	R\$ 49,87	R\$ 74.805,00
0127	EMASSAMENTO DE PAREDE C/ MASSA CORRIDA	SERVIÇO	SERVIÇO	2.000 M²	R\$ 20,31	R\$ 40.620,00
0128	EMASSAMENTO DE PAREDE C/ MASSA ACRILICA	SERVIÇO	SERVIÇO	1.200 M²	R\$ 26,99	R\$ 32.388,00
0129	PVA INTERNA (SOBRE PINTURA ANTIGA)	SERVIÇO	SERVIÇO	2.000 M²	R\$ 16,55	R\$ 33.100,00
0130	LATEX ACRILICA (SOBRE PINTURA ANTIGA)	SERVIÇO	SERVIÇO	1.200 M²	R\$ 15,36	R\$ 18.432,00
0132	ACRÍLICA PARA PISO	SERVIÇO	SERVIÇO	2.000 M²	R\$ 28,02	R\$ 56.040,00
0133	LÁTEX ACRÍLICA EXTERIOR (UMA DEMÃO)	SERVIÇO	SERVIÇO	2.000 M²	R\$ 14,01	R\$ 28.020,00
0134	CAIXA POLIFÁSICA PADRÃO EQUATORIAL	SERVIÇO	SERVIÇO	15 UN	R\$ 206,35	R\$ 3.095,25

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, - DLC
AV. BARÃO DO RIO BRANCO, N 685 BAIRRO CENTRO CEP 68.475-000, CNPJ: 04.876.538/0001-15
CONTATO: 91 99217-9494, E-MAIL: licitacao@bagre.pa.gov.br



0135	CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO P/ 20 DISJUNIDADETORES (C/BARRAMENTO)	SERVIÇO	SERVIÇO	15 UN	R\$ 1.028,45	R\$ 15.426,75
0136	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO METÁLICO DE EMBUTIR P/ 24 DISJUNIDADETORES (C/BARRAMENTO)	SERVIÇO	SERVIÇO	15 UN	R\$ 897,67	R\$ 13.465,05
0137	QUADRO DE COMANDO - PROTEÇÃO TRIFÁSICO - 2CV	SERVIÇO	SERVIÇO	5 UN	R\$ 1.535,86	R\$ 7.679,30
0138	DISJUNIDADETOR 10 DR 2P- 25A 10 MA - PADRÃO DIN	SERVIÇO	SERVIÇO	20 UN	R\$ 321,98	R\$ 6.439,60
0139	DISJUNIDADETOR 10 DR 4P- 25A 10 MA - PADRÃO DIN	SERVIÇO	SERVIÇO	20 UN	R\$ 485,22	R\$ 9.704,40
0140	DISJUNIDADETOR 1P - 40 E 50A - PADRÃO DIN	SERVIÇO	SERVIÇO	10 UN	R\$ 48,98	R\$ 489,80
0141	DISJUNIDADETOR 1P - 6 A 32A - PADRÃO DIN	SERVIÇO	SERVIÇO	50 UN	R\$ 30,70	R\$ 1.535,00
0142	DISJUNIDADETOR 2P - 6 A 32A - PADRÃO DIN	SERVIÇO	SERVIÇO	30 UN	R\$ 85,70	R\$ 2.571,00
0143	DISJUNIDADETOR 3P - 10 A 50A - PADRÃO DIN	SERVIÇO	SERVIÇO	30 UN	R\$ 425,16	R\$ 12.754,80
0144	DISJUNIDADETOR 3P - 125A A 225A - PADRÃO DIN	SERVIÇO	SERVIÇO	5 UN	R\$ 533,96	R\$ 2.669,80
0145	DISJUNIDADETOR 3P - 63 A 100A - PADRÃO DIN	SERVIÇO	SERVIÇO	10 UN	R\$ 267,08	R\$ 2.670,80
0146	CABO DE COBRE 2,5MM2 - 750 V	SERVIÇO	SERVIÇO	3.000 M	R\$ 10,02	R\$ 30.060,00
0147	CABO DE COBRE 4MM2 - 750 V	SERVIÇO	SERVIÇO	1.500 M	R\$ 12,99	R\$ 19.485,00
0148	CABO DE COBRE 6MM2 - 750 V	SERVIÇO	SERVIÇO	700 M	R\$ 16,21	R\$ 11.347,00
0149	CABO DE COBRE 10MM2 - 750 V	SERVIÇO	SERVIÇO	600 M	R\$ 22,22	R\$ 13.332,00
0150	CABO DE COBRE 25MM2 - 1KV	SERVIÇO	SERVIÇO	100 M	R\$ 47,27	R\$ 4.727,00
0151	CABO DE COBRE 16MM2 - 1 KV	SERVIÇO	SERVIÇO	100 M	R\$ 33,15	R\$ 3.315,00
0152	CABO DE COBRE NÚ 16MM2	SERVIÇO	SERVIÇO	50 M	R\$ 29,18	R\$ 1.459,00
0153	CABO DE COBRE NÚ 25MM2	SERVIÇO	SERVIÇO	50 M	R\$ 37,16	R\$ 1.858,00
0154	INTERRUPTOOR 1 TECLA SIMPLES (S/FIAÇÃO)	SERVIÇO	SERVIÇO	50 UN	R\$ 25,30	R\$ 1.265,00
0155	INTERRUPTOOR 1 TECLA+TOMADA (S/FIAÇÃO)	SERVIÇO	SERVIÇO	100 UN	R\$ 44,86	R\$ 4.486,00
0156	INTERRUPTOOR 2 TECLAS +TOMADA 2P +T (S/FIAÇÃO)	SERVIÇO	SERVIÇO	50 UN	R\$ 66,13	R\$ 3.306,50
0157	INTERRUPTOOR 2 TECLAS SIMPLES (S/FIAÇÃO)	SERVIÇO	SERVIÇO	100 UN	R\$ 47,97	R\$ 4.797,00
0158	INTERRUPTOOR 2 TECLAS SIMPLES+PARALELO (S/FIAÇÃO)	SERVIÇO	SERVIÇO	100 UN	R\$ 58,74	R\$ 5.874,00
0159	TOMADA 2P+T 10A (S/FIAÇÃO)	SERVIÇO	SERVIÇO	150 UN	R\$ 34,28	R\$ 5.142,00
0160	TOMADA 2P+T 20A (S/FIAÇÃO)	SERVIÇO	SERVIÇO	70 UN	R\$ 34,63	R\$ 2.424,10
0161	LÂMPADA DE LED TUBULAR 10W BIVOLT	SERVIÇO	SERVIÇO	500 UN	R\$ 22,75	R\$ 11.375,00
0162	LÂMPADA DE LED TUBULAR 18W BIVOLT	SERVIÇO	SERVIÇO	500 UN	R\$ 27,84	R\$ 13.920,00
0163	LUMINÁRIA 2X16W C/ ALETA BRANCA REFLET ALUMINIO	SERVIÇO	SERVIÇO	200 UN	R\$ 223,76	R\$ 44.752,00
0164	REFLETOR ALUMINIO C/ LÂMP MISTA 500W	SERVIÇO	SERVIÇO	50 UN	R\$ 856,44	R\$ 42.822,00
0165	CAIXA PLÁSTICA 4"X2"	SERVIÇO	SERVIÇO	500 UN	R\$ 11,60	R\$ 5.800,00
0166	CAIXA PLÁSTICA 4"X4"	SERVIÇO	SERVIÇO	300 UN	R\$ 12,26	R\$ 3.678,00
0167	ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 1/2"	SERVIÇO	SERVIÇO	1.000 M	R\$ 16,65	R\$ 16.650,00
0168	ELETRODUTO PVC RÍGIDO DE 3/4"	SERVIÇO	SERVIÇO	500 M	R\$ 20,05	R\$ 10.025,00
0169	HASTE DE AÇO COBREADA 3/4"X3M C/ CONECTOR	SERVIÇO	SERVIÇO	50 UN	R\$ 328,36	R\$ 16.418,00
0170	CONECTOR PARA HASTE DE ATERRAMENTO DE 3/4"	SERVIÇO	SERVIÇO	50 UN	R\$ 20,42	R\$ 1.021,00
0171	PONTO DE FORÇA (TUBUL., FIAÇÃO E DISJUNIDADETOR) ACIMA DE 200W	SERVIÇO	SERVIÇO	120 PT	R\$ 716,55	R\$ 85.986,00
0172	PONTO DE LUZ / FORÇA (C/TUBUL., CX. E FIAÇÃO) ATE 200W	SERVIÇO	SERVIÇO	120 PT	R\$ 346,09	R\$ 41.530,80
0173	REVISÃO DE PONTO DE LUZ	SERVIÇO	SERVIÇO	150 PT	R\$ 140,19	R\$ 21.028,50
0174	PONTO DE LOGICA - UTP (INCL. ELETR.,CABO E CONECTOR)	SERVIÇO	SERVIÇO	60 PT	R\$ 751,25	R\$ 45.075,00
0175	PONTO DE DRENO P/ SPLIT (10M)	SERVIÇO	SERVIÇO	30 PT	R\$ 345,26	R\$ 10.357,80
0176	PONTO P/AR CONDICIONADO(TUBUL.,CONJUNTO.AIRSTOP E FIAÇÃO)	SERVIÇO	SERVIÇO	30 PT	R\$ 693,70	R\$ 20.811,00
0177	REVISÃO DE PONTO DE AR CONDICIONADO	SERVIÇO	SERVIÇO	80 PT	R\$ 235,12	R\$ 18.809,60
0178	PONTO DE AGUA (INCL. TUBOS E CONEXOES)	SERVIÇO	SERVIÇO	60 PT	R\$ 512,99	R\$ 30.779,40
0179	TUBO EM PVC - JS - 20MM (C/ RASGO NA ALVENARIA)-LH	SERVIÇO	SERVIÇO	500 M	R\$ 23,16	R\$ 11.580,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, - DLC
AV. BARÃO DO RIO BRANCO, N 685 BAIRRO CENTRO CEP 68.475-000, CNPJ: 04.876.538/0001-15
CONTATO: 91 99217-9494, E-MAIL: licitacao@bagre.pa.gov.br



0180	TUBO EM PVC - JS - 25MM (C/ RASGO NA ALVENARIA)-LH	SERVIÇO	SERVIÇO	500 M	R\$ 26,89	R\$ 13.445,00
0181	TUBO EM PVC - JS - 32MM (C/ RASGO NA ALVENARIA)-LH	SERVIÇO	SERVIÇO	300 M	R\$ 43,59	R\$ 13.077,00
0182	REVISÃO DE PONTO DE ÁGUA	SERVIÇO	SERVIÇO	300 PT	R\$ 153,89	R\$ 46.167,00
0183	RESERVATÓRIO EM POLIETILENO DE 1.000 L	SERVIÇO	SERVIÇO	10 UN	R\$ 3.755,71	R\$ 37.557,10
0184	REGISTRO DE GAVETA C/ CANOPLA - 1/2"	SERVIÇO	SERVIÇO	50 UN	R\$ 196,61	R\$ 9.830,50
0185	REGISTRO DE GAVETA C/ CANOPLA - 3/4"	SERVIÇO	SERVIÇO	50 UN	R\$ 196,61	R\$ 9.830,50
0186	REGISTRO DE PRESSAO C/ CANOPLA - 1/2"	SERVIÇO	SERVIÇO	50 UN	R\$ 179,70	R\$ 8.985,00
0187	PONTO DE ESGOTO (INCL. TUBOS, CONEXOES,CX. E RALOS)	SERVIÇO	SERVIÇO	120 PT	R\$ 567,08	R\$ 68.049,60
0188	TUBO EM PVC - 40MM (LS)	SERVIÇO	SERVIÇO	300 M	R\$ 25,56	R\$ 7.668,00
0189	TUBO EM PVC - 50MM (LS)	SERVIÇO	SERVIÇO	500 M	R\$ 33,77	R\$ 16.885,00
0190	TUBO EM PVC - 100MM (LS)	SERVIÇO	SERVIÇO	500 M	R\$ 53,34	R\$ 26.670,00
0191	REVISÃO DE PONTO DE ESGOTO	SERVIÇO	SERVIÇO	100 PT	R\$ 226,82	R\$ 22.682,00
0192	CAIXA EM ALVENARIA DE 40X40X40CM C/ TPO. CONCRETO	SERVIÇO	SERVIÇO	30 UN	R\$ 425,54	R\$ 12.766,20
0193	FILTRO ANAEROBICO CONC.ARM. D=1.4M P=1.8M	SERVIÇO	SERVIÇO	15 UN	R\$ 5.276,78	R\$ 79.151,70
0194	FOSSA SEPONTOICA PRE-MOLDADA CAP= 10 PESSOAS	SERVIÇO	SERVIÇO	15 UN	R\$ 2.245,98	R\$ 33.689,70
0195	SUMIDOURO PRE-MOLDADO CAP= 10 PESSOAS	SERVIÇO	SERVIÇO	5 UN	R\$ 1.678,99	R\$ 8.394,95
0196	BOMBA SUBMERSA 3/4 CV (SEM TUBULAÇÃO)	SERVIÇO	SERVIÇO	5 UN	R\$ 2.888,09	R\$ 14.440,45
0197	BOMBA SUBMERSA 1 CV (SEM TUBULAÇÃO)	SERVIÇO	SERVIÇO	5 UN	R\$ 2.254,99	R\$ 11.274,95
0198	EXTINTOR DE INCÊNDIO ABC - 6KG	SERVIÇO	SERVIÇO	30 UN	R\$ 303,55	R\$ 9.106,50
0199	PLACA DE SINALIZAÇÃO FOTOLUMINOSCENTE	SERVIÇO	SERVIÇO	50 UN	R\$ 60,89	R\$ 3.044,50
0200	ACABAMENTO P/ REGISTRO DE GAVETA	SERVIÇO	SERVIÇO	50 UN	R\$ 106,13	R\$ 5.306,50
0201	ACABAMENTO P/ REGISTRO DE PRESSÃO	SERVIÇO	SERVIÇO	50 UN	R\$ 65,82	R\$ 3.291,00
0202	ASSENTO PLASTICO	SERVIÇO	SERVIÇO	50 UN	R\$ 81,70	R\$ 4.085,00
0203	BACIA SIFONADA C/CX. DESCARGA ACOPLADA C/ ASSENTO	SERVIÇO	SERVIÇO	30 UN	R\$ 784,44	R\$ 23.533,20
0204	BARRA EM AÇO INOX (PCD)	SERVIÇO	SERVIÇO	30 M	R\$ 379,62	R\$ 11.388,60
0205	CHUVEIRO EM PVC	SERVIÇO	SERVIÇO	30 UN	R\$ 106,12	R\$ 3.183,60
0206	CUBA DE LOUÇA DE EMBUTIR	SERVIÇO	SERVIÇO	30 UN	R\$ 160,01	R\$ 4.800,30
0207	CUBA EM AÇO INOX 40 X30 X15CM	SERVIÇO	SERVIÇO	20 UN	R\$ 246,21	R\$ 4.924,20
0208	DUCHA HIGIENICA CROMADA	SERVIÇO	SERVIÇO	30 UN	R\$ 228,27	R\$ 6.848,10
0209	ENGATE FLEXÍVEL CROMADO 40CM	SERVIÇO	SERVIÇO	100 UN	R\$ 34,90	R\$ 3.490,00
0210	ENGATE PLÁSTICO	SERVIÇO	SERVIÇO	100 UN	R\$ 12,12	R\$ 1.212,00
0211	LAVATORIO DE LOUÇA C/COL.,TORN.,MISTUR.,SIFAO E VALV.	SERVIÇO	SERVIÇO	30 UN	R\$ 1.422,11	R\$ 42.663,30
0212	LAVATORIO DE LOUÇA S/COL.C/TORN.,SIFAO E VALV.	SERVIÇO	SERVIÇO	10 UN	R\$ 1.058,85	R\$ 10.588,50
0213	PIA 01 CUBA EM AÇO INOX C/TORN.,SIFAO E VALV.(1,50M)	SERVIÇO	SERVIÇO	10 UN	R\$ 1.110,31	R\$ 11.103,10
0214	PIA 02 CUBAS EM AÇO INOX.C/TORN.,SIFOES E VALV.(2.0M)	SERVIÇO	SERVIÇO	10 UN	R\$ 2.624,45	R\$ 26.244,50
0215	SIFÃO METÁLICO PARA PIA INOX 2"	SERVIÇO	SERVIÇO	30 UN	R\$ 273,05	R\$ 8.191,50
0216	SIFÃO PLÁSTICO FLEXÍVEL	SERVIÇO	SERVIÇO	30 UN	R\$ 27,48	R\$ 824,40
0217	SIFÃO PVC PIA / LAVATÓRIO - PLÁSTICO	SERVIÇO	SERVIÇO	40 UN	R\$ 22,83	R\$ 913,20
0218	TANQUE INOX C/ TORNEIRA, SIFAO E VALVULA	SERVIÇO	SERVIÇO	30 UN	R\$ 938,01	R\$ 28.140,30
0219	TORNEIRA DE METAL CROMADA DE 1/2" OU 3/4" P/ LAVATÓRIO	SERVIÇO	SERVIÇO	50 UN	R\$ 119,96	R\$ 5.998,00
0220	TORNEIRA DE METAL CROMADA DE 1/2" OU 3/4" P/ PIA	SERVIÇO	SERVIÇO	50 UN	R\$ 131,49	R\$ 6.574,50
0221	TORNEIRA PLASTICA DE 1/2"	SERVIÇO	SERVIÇO	100 UN	R\$ 33,57	R\$ 3.357,00
0222	VALVULA DE DESCARGA HYDRA CROMADA 1 1/2"	SERVIÇO	SERVIÇO	5 UN	R\$ 483,58	R\$ 2.417,90
0223	LIMPEZA DE CALHAS (0,4X0,3M)	SERVIÇO	SERVIÇO	150 M	R\$ 16,65	R\$ 2.497,50
0224	LIMPEZA DE CANALETAS (0.30X0.30M)	SERVIÇO	SERVIÇO	150 M	R\$ 14,22	R\$ 2.133,00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, - DLC
AV. BARÃO DO RIO BRANCO, N 685 BAIRRO CENTRO CEP 68.475-000, CNPJ: 04.876.538/0001-15
CONTATO: 91 99217-9494, E-MAIL: licitacao@bagre.pa.gov.br

											
0225	LIMPEZA DE PISOS CERAMICOS OU PASTILHA			SERVIÇO		SERVIÇO		1.000 M²		R\$ 18,24	R\$ 18.240,00
0226	LIMPEZA GERAL E ENTREGA DA OBRA			SERVIÇO		SERVIÇO		1.000 M²		R\$ 10,33	R\$ 10.330,00
TOTAL GERAL										R\$ 9.738.460,91	

1.2 A existência de preços registrados não obriga a Administração a firmar as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a contratação pretendida, sendo assegurada ao beneficiário do Registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

2. DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

2.1 A Ata de Registro de Preços terá vigência de 01 (um) ano, podendo ser prorrogada, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso, nos termos que determina o Art. 84 da Lei nº 14/133/21.

2.2 Cada contrato firmado com o fornecedor terá vigência de acordo com as disposições definidas na minuta de contrato ou instrumento equivalente, a partir da data da assinatura ou retirada do instrumento.

3. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

3.1 O preço registrado, as especificações do objeto, a quantidade, fornecedor e demais condições ofertadas na proposta está contidos no Termo de Referência desta Ata de Registro de Preços.

4. DA ALTERAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

4.1. A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações, obedecidas as disposições contidas na Lei Federal n.º 14.133/21.

4.2. O preço registrado poderá ser revisto em decorrência de eventual redução daqueles praticados no mercado, ou de fato que eleve o custo dos serviços ou bens registrados, cabendo à Administração Municipal promover as necessárias negociações junto aos fornecedores.

4.3. Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no Mercado, a Administração Municipal deverá:

4.3.1. Convocar o fornecedor visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado;

4.3.2. Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido; e

4.3.3. Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

4.4. Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, a Administração Municipal poderá:

4.4.1. Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação da penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorrer antes do pedido de fornecimento; e

4.4.2. Convocar os demais fornecedores visando igual oportunidade de negociação.

4.5. Não havendo êxito nas negociações, a Administração Municipal deverá proceder à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

5. DO CANCELAMENTO DO REGISTRO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, - DLC
AV. BARÃO DO RIO BRANCO, N 685 BAIRRO CENTRO CEP 68.475-000, CNPJ: 04.876.538/0001-15
CONTATO: 91 99217-9494, E-MAIL: licitacao@bagre.pa.gov.br



5.1. O fornecedor terá o seu registro cancelado, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e a ampla defesa, quando:

5.1.1. Não cumprir as condições da Ata de Registro de Preços;

5.1.2. Não retirar a respectiva nota de empenho ou instrumento equivalente, ou não assinar o contrato, no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;

5.1.3. Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;

5.1.4. Por razões de interesse público, devidamente motivadas e justificadas.

5.1.5. Não mantiver as condições de habilitação durante a vigência da Ata de Registro de Preços.

5.2. O fornecedor poderá solicitar o cancelamento do seu registro de preços na ocorrência de fato superveniente que venha comprometer a perfeita execução contratual, decorrente de caso fortuito ou de força maior.

6. DAS INFRAÇÕES E DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

6.1. O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no edital e seus anexos.

7. DAS DISPOSIÇÕES E CONDIÇÕES GERAIS

7.1. As condições gerais do fornecimento, tais como prazos para a entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência e no edital.

7.2. É vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados nesta ata de registro de preços, inclusive o acréscimo.

7.3. Nos casos omissos aplicar-se-ão as disposições constantes da Lei n.º 10.520, de 2002, do Decreto n.º 5.450, de 2005, do Decreto n.º 3.555, de 2000, da Lei n.º 8.078, de 1990 – Código de Defesa do Consumidor, do Decreto n.º 3.722, de 2001, da Lei Complementar n.º 123, de 2006, e da Lei n.º 14.133/21, subsidiariamente.

7.4. O foro para dirimir questões relativas à presente Ata será o da Comarca de Bagre, com exclusão de qualquer outro.

8. DA FISCALIZAÇÃO E DESIGNAÇÃO DO FISCAL

8.1 O acompanhamento e fiscalização de entrega será realizada pela Servidora ANTONIO ALVES SOARES JUNIOR, inscrita no CPF nº 862.582.902-30. Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata, depois de lida e achada em ordem, vai assinada pelos contratantes e fiscais.

Bagre/PA, 29 de abril de 2025.

CLEBERSON FARIAS LOBATO RODRIGUES
Prefeito Municipal de Bagre

URBANIZE ENGENHARIA LTDA
CNPJ Nº 54.768.740/0001-00

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E CONTRATOS, - DLC
AV. BARÃO DO RIO BRANCO, N 685 BAIRRO CENTRO CEP 68.475-000, CNPJ: 04.876.538/0001-15
CONTATO: 91 99217-9494, E-MAIL: licitacao@bagre.pa.gov.br